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BİNGÖLLÜ AKADEMİSYENLER BULUŞMA VE 
İSTİŞARE TOPLANTISININ ARDINDAN

Murat VAROL*

Kent buluşmaları ya da bir diğer ismi ile şehir buluşmaları, son dö-
nemlerde önem kazanan ve değer verilen toplantılardır. Bu toplantılarda 
kentin önemli değerleri ve simaları bir araya gelmekte, kente dair sorunlar 
masaya yatırılmakta ve bu sorunlara dair çözüm önerileri tartışılmaktadır. 

Bu bağlamda “Bingöllü Akademisyenler Buluşma ve İstişare Toplantısı” 
bir ilk olma özelliği taşımaktadır. İlk defa, Türkiye’nin farklı illerinde ika-
met eden veya farklı illerdeki üniversitelerde çalışan Bingöllü akademis-
yenler ile Bingöl Üniversitesindeki Bingöllü akademisyenler bir araya ge-
lerek, Bingöl’e dair sorunları bir ortak akıl ile değerlendirip, bu sorunlara 
dair çözüm önerilerini tartıştılar. Yılda en az bir defa bir araya gelmenin 
planlandığı bu toplantıların birincisinde, genel tema “Şehir ve Gençlik” 
olarak belirlendi. 

Bingöl Belediyesi’nin ev sahipliğinde organize edilen “Bingöllü Akade-

misyenler Buluşma ve İstişare Toplantısı”, 20-21 Mayıs 2016 tarihlerinde 
gerçekleştirildi. Türkiye’nin birçok üniversitesinden 50’yi aşkın akade-
misyen Bingöl’e geldi, Bingöl Üniversitesinde görev yapan akademisyen-
ler ile beraber 100’ü aşkın akademisyen programa katıldı. 

Programın ilk günü açılış konuşmaları ile genel bir tanışma günü ola-
rak değerlendirildi. Bingöl Üniversitesi Kongre Merkezinde tertip edilen 
toplantının ilk gününde İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
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gün gençliğin biraz daha kaybedildiğini, bugünkü gençlerin geçmiş ile bir 
bağlarının olmadığını, topluma ait olmayan düşüncelerin gençler arasın-
da gittikçe yaygınlık gösterdiğini hatırlatarak, bu nedenlerden dolayı bu 
yılki toplantının başlığını “şehir ve gençlik” olarak belirlediklerini söyledi. 

Bu gençleri kurtarmamız lazım diyerek konuşmasını sürdüren Prof. 

Dr. Söylemez, “Biz 30 yıl önce bıraktığımız Bingöl’de yaşamıyoruz. Bingöl 
dinî değerleri ile tanına bir il. Bingöl özeline dönüp baktığımızda sosya-
lizm hatta bir başka ifade ile ateizm kol geziyor. Uyuşturucu madde kul-
lanımı gün geçtikçe yaygınlaşıyor. Bütün bunların karşısında bizim bir 
şekilde fikir üretmemiz ve geleceğimizi garanti altına almamız gerekiyor; 
çünkü bu çocuklar, bu gençler bizim geleceğimizdir” şeklinde konuştu. 

Kürsüye çıkan ikinci isim olan Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rek-

törü Prof. Dr. Mehmet Barca, salonda bulunan birçok akademisyenin yıl-
lar önce Bingöl’den ayrıldığını; ancak yine de bir şekilde Bingöl ile gönül 
bağlarının devam ettiğini, belki de bir ömür boyu bir araya gelmeyecek 
olan Bingöllü akademisyenlerin bu toplantı sayesinde bir araya gelerek 
birbirlerini tanıdıklarına dikkat çekti. 

Ortak hareket etmekle ile birçok gücün bir araya geldiğini ve bunun da 
çok daha etkin ve daha büyük bir gücü ortaya çıkardığını söyleyen Prof. 

Dr. Barca, bu toplantının da böylesi bir amaç taşıdığını, bu toplantının 
bir ortak fikir süreci olduğunu, burada konuşulan veya paylaşılan fikir-
lerin de daha sonra projelendirilmesi ve uygulanması gerektiğini belirtti. 
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Açılış toplantısının üçüncü konuşmacısı İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversi-

tesi Rektörü Prof. Dr. H. Hüsnü Gündüz idi. Prof. Dr. Gündüz de yarım asır 
önce Bingöl’den ayrıldığını, Bingöl’de doğup büyüdüğünü, Bingöl’e katkı 
sunmak istediklerini söyledi. Bingöl’ün daha çok tarım, hayvancılık ve 
ziraat için uygun bir il olduğunu da hatırlatan Prof. Dr. Gündüz, Bingöl’ü 
kalkındıracak asıl ekonomik değerlerin bunlar olduğunu ve kendi tecrü-
belerini de bu alanlar için kullanmak istediğini hatırlattı. 

Bingöl Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Çapak ise konuşmasının 
başında Bingöl’de yapılan sempozyumların ve benzer organizasyonların, 
geçmişten günümüze nasıl bir seyir izlediğini ve nasıl bir değişime uğra-
dığı hakkında birtakım bilgiler verdi. 
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Prof. Dr. Çapak, 10 yıl önce 2006 yılında I. Bingöl Sempozyumu’nu 
organize ettiklerinde, sempozyum sunumları için bir salon bulmakta 
bile zorlandıklarını, sınırlı ve zor şartlar altında bu ilk organizasyonları 
yaptıklarını söyledi. Bugün çok daha iyi koşullarda olduklarını belirten 
Prof. Dr. Çapak, “Şimdi belediye tek başına büyük çaptaki bu organizas-
yonları yapabiliyor. O zaman çok sınırlı bir kadro ile çalışıyorduk, şimdi 
sayımız yüzleri geçti. Üniversitede sekiz fakültemiz var. Bu fakültelerin 
bazılarında akademisyenlere ihtiyacımız var. Bu yüzden bütün akade-
misyenlere kapımız açık. Özellikle tıp alanında ihtiyacımız oldukça faz-
la” dedi.

Bingöl Belediye Başkanı Yücel Barakazi ise, Bingöllü bu kadar akade-
misyenin olduğunu bilmediğini ve bunun önemli bir güç olduğunu belirtti.

Bu toplantının bir katkıya dönüşmesini, proje ve fikirlerle Bingöl’ün 
desteklenmesini isteyen Barakazi, bundan sonraki yıllarda, her yıl farklı 
bir tema ile bir araya gelinmesini, her yıl bir önceki yılda konuşulan ve 
fikir üretilen hususlarda neler yapıldığını, hangi konuma gelindiğinin de 
denetlenmesi gerektiğini ifade etti. 
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Son olarak kürsüye çıkan Bingöl Valisi Yavuz Selim Köşger ise Bingöllü 
akademisyenlerin memleketlerine sahip çıktığını vurgulayarak, “Bingöllü 
akademisyenler memleketlerine sahip çıkıyorlar, memleketlerinden kop-
mamışlar, memleketlerine karşı bir vefa örneği sergiliyorlar. Çok kadim bir 
medeniyetin ve kültürün taşıyıcısı olan bir milletiz. Bunun için bir yerden 
başlamamız lazım. Akademisyenlerin gençlere sahip çıkması gerekiyor. 
Gençlere yönelik çalışmaların yapılması lazım. Kim olduğunu, nereden 
geldiğini ve nereye gittiğini bilmeyen bir gençlik var. Bu genç kuşağı, bu 
gençliği eski ve asıl kodlarına geri döndürmek gerekiyor” şeklinde konuştu. 
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Programın ikinci günü olan 21 Mayıs Cumartesi günü “Şehir Gençlik” 
adı altında iki oturum gerçekleştirildi. 

İlk oturumun başkanı olan Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektö-

rü Prof. Dr. Mehmet Barca oturumun açılış konuşmasında, birey ve çevre 
ilişkisi ile bireyin düşünce hayatını şekillendiren dönemler üzerinde dur-
du. Bir bireyin hiçbir zaman yaşadığı çevreden bağımsız olarak düşünü-
lemeyeceğini belirten Prof. Dr. Barca, “Birey yaşadığı, yaşamını devam et-
tirdiği sosyal çevreden etkilenir. Yapılan araştırmalara göre bireyin dün-
ya görüşlerinin şekillendiği yaş dönemi ise lise yıllarıdır. Bu yıllar aynı 
zamanda tercihlerin de şekillendiği yıllardır. Aksine çoğu kimse bunun 
üniversite yılları olduğunu düşünür. Genel anlamda insanların yüzde 80 
ve üzeri doğduğu şehirde liseyi okur. Bu bağlamda Bingöl’ün kültürel 
ve sosyal ortamı, gençlerin tercihlerinin şekillendiği yer olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Gençlik dönemlerinde oluşan dünya görüşü, daha sonraki 
yıllarda onun tercihi haline gelebilmektedir” dedi.

Oturum Başkanı Prof. Dr. Barca, konuşmasının ardından sözü katı-
lımcılara bıraktı. Prof. Barca’nın moderatörlüğünde isteyen katılımcılar 
söz hakkı alarak, kendi düşüncelerini aktardı. 

İlk olarak söz alan TBMM Kütüphane ve Arşiv Hizmetleri Başkan Yar-

dımcısı Doç. Dr. Abdulhakim Koçin, 4 ana başlık altında şehir ve gençlik 
konusunu ele aldı. Bir şehirde yaşayan insanların güvenlik, ulaşım, ba-
rınma, temizlik, sosyal mekânlar, sağlık merkezleri, ticari alanlar gibi 
temel istekleri olduğunu belirten Doç. Dr. Koçin, bunların kentlilik bilinci 
için önemli olduğunu ifade etti. Gençlerin iyi bir eğitim, işsizlik, yalnızlık, 
barınma gibi temel endişelerinin olduğunu da hatırlatan Doç. Dr. Koçin, 
“Gençlere önem vermemiz ve onlara sahip çıkmamız gerekiyor. Gençlere 
rol/model insanlar olması lazım. Gençlere bilgiyi öğrenme yollarını gös-
termemiz gerekiyor. Gençlerin kendi kültür ve tarihlerine ait bir bilinci 
taşımaları önemlidir. Yine gençleri her türlü olumsuz propagandadan da 
uzak tutmamız gerekiyor” dedi. 

Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet 

Diken, Bingöl’ün muhafazakâr bir il olduğunu, insanların bir ilden başka 
bir ile gittikleri zaman kendilerini besleyen ana damarları, düşünceleri, 
gittikleri illerdeki meclislerde de devam ettirdiklerini ve çok da karamsar 
olunmaması gerektiğini belirtti. Farklı kültürel yapıların korunmasının 
önemli olduğunu belirten Prof. Dr. Diken, önerilerini şu şekilde sıraladı: 
“Bir de insanlar burada para kazanabilmeli. Desteklerden yararlanmalı 
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ve yerelden başlayarak ulusala açılmalılar. Otopark sorununu çözmemiz 
lazım. Şehir büyüyor, araçlar artıyor ve gittikçe daha fazla park alanları-
na ihtiyaç duyuluyor. Medyada farklı ve güzel projelerle ön planda olma-
lıyız. İlahiyat ve medrese ile ön plana çıkabiliriz. Zira Bingöl muhafazakâr 
bir il, medrese kültürü ve geçmişi bulunan bir yeriz. Turizm alanları aça-
biliriz. Doğa ve kültürel turizmi canlandırabiliriz. 

Bingöl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nusrettin 

Bolelli ise Bingöl’ün kütüphane, kültür merkezileri ve gençlik merkezleri 
bakımından çok eksik olduğunu ifade etti. Bingöl’de her mahallede bir 
kütüphane olması gerektiğini ifade eden Doç. Dr. Bolelli, aynı zamanda 
her meslek alanına ait kursların açılmasının da bir gereklilik olduğunu 
belirtti. Öğrencilere burs sağlamak konusunda da sıkıntılar çektiklerini 
belirten Doç. Dr. Bolelli, öğrencilere verdikleri bursların daha çok kendi 
imkânları ile olduğunu, dışarıdan destek alamadıklarını, Bingöllü işa-
damlarının bu tür konularda çok isteksiz olduklarını ifade etti.

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yılmaz Bin-

göl ise, mahalle ve mahalle mimarisi üzerinde durdu. İnşa edilen siteler 
ile insanların iletişim ağlarının koptuğuna dikkat çeken Prof. Dr. Bingöl, 
bundan vazgeçilmesini ve eski kent bilinci ile mahalle yaşamının tekrar-
dan kazandırılması gerektiğini vurguladı. 

Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Sadi Seferoğ-

lu, sosyal medya ve sosyal medyanın doğru kullanımı konusunda dikkat-
li olunması konusunda uyarılarda bulundu. Gençleri sosyal medyadan 
koparmanın mümkün olmadığına değinen Prof. Dr. Seferoğlu, yapılması 
gereken en doğru yöntemin gençlere sosyal medyanın daha iyi kullanımı-
nı göstermek, onları yönlendirmek ve onlara sosyal medyadan gelebilecek 
tehlikeleri doğru bir şekilde aktarmak olduğunu ifade etti. 

Muş Alparslan Üniversitesi Öğr. Gör. Mehmet Barışarslan, Bingöl’deki 
kamu yatırımlarının arttırılması gerektiğine vurgu yaparak, büyük kamu 
kuruluşlarının veya bölge müdürlüklerinin Bingöl’e kaydırılması gerek-
tiğini vurguladı. 

Sakarya Üniversitesi Öğr. Üyesi Yrd. Doç. Dr. Ekmel Geçer; insanları 
ötekileştiren, dışlayan bir dilin olduğuna dikkat çekerek, “Dindarlık ve 
muhafazakârlık bu topraklara çok şey kazandırdı; ancak dindar bir nesil 
yetiştirme biraz problemli gibi. Çünkü tek tip insan yetiştirmek diğer ke-
simleri ayrıştırıp, uzaklaştırabilir” dedi. 
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Bingöl Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Karaca, gü-
ven ve güvenlik konularına dikkat çekti. Sosyolojik bir gözle baktığımızda 
güvenlik problemi ve kutuplaşma olduğunu görüyoruz diyen Yrd. Doç. 

Dr. Karaca, “Artık sokaktaki insanlara güvenemiyoruz. Bir söz söylendiği 
zaman etiketlenme korkusu ve endişesi var. Bu sürdürülebilir bir hayat 
değil. Gençliğe güvenli bir gelecek inşa etmek için bugünden bizim bir-
birimize güvenmemiz gerekiyor. Bizler birbirimize inanıp güveneceğiz ki 
gençler de bize inansın ve bizlere güvensin” dedi. 

Sakarya Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Abdulmenaf Korku-

tata, yerel yönetimler ile üniversite arasında gençler için projelerin ha-
zırlanabileceğini ve uygulanabileceğini belirtti. Bilgi teknolojilerinin in-
san hayatının vazgeçilmezleri arasında olduğuna da değinen Yrd. Doç. 

Dr. Korkutata, bu teknolojinin doğru kullanılması gerektiğini, ailelerin 
sosyal medya kullanımında gençlerin yanında olmalarını ve onları doğru 
yönlendirmelerini istedi. 

Hacettepe Üniversitesi’nden Okt. Dr. Okan Alay, akademik merkezler 
ile şehrin birbirinden kopuk olduğuna dikkat çekerek, “Şehir ile üniversi-
teyi birleştirmemiz lazım. Burada konuşulan hususlar çok afakî ve soyut 
bir boyutta. Gençlere mikrofon uzatıldığında güvenlik, siyasi veya aile 
baskısı gibi nedenlerden uzak bir şekilde cevap verdiklerinde; çok gü-
zel fikirlerin olduğunu görürüz. Burada asıl üzerinde durmamız gereken, 
burada konuştuğumuz konularla ilgili somut olarak ne yapabiliriz, bunu 
düşünmemiz lazım” dedi. Bingöl’deki farklılığı ve renkliliği yaşatmamız 
lazım diyen Dr. Alay, farklı fikirler ile gelişme sağlanabileceğini, rol model 
olan insanların ön plana çıkartılması gerektiğini söyledi. 

Van Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmeni Dr. Murat Kaya, gençlerin he-
def belirlemede ve bu hedeflere ulaşmada ürkek davrandıklarını belirtti. 
Okullara gidilmesini ve oradaki öğrenciler ile bir araya gelinmesini de 
tavsiye eden Dr. Kaya, Bingöl’ü değiştirmek için bir hedef koyulmasını ve 
bu hedefe ulaşmak için çalışılması istedi. 

İnönü Üniversitesi’nden Okt. İsmail Söylemez, bu topraklara ait olmayan 
düşüncelerin, bu topraklarda her geçen gün kök saldığını ve dillere müda-
halelerde bulunulduğuna dikkat çekerek, “Zira bu toprakların, bu halkın 
dili ile oynandı. Bu halkın diline stratejik dokunuşlar yapıldı. Dil kültür 
arasındaki ilişki deforme edildi. Dilinden koparılan halk, düşüncesinden, 
değerlerinden koparıldı. Bu toprağın ruhunun özeti, bu toprağın dilinde-
dir. Bingöl’den 40 yaş üstü ve altı kuşaklar arasındaki düşünsel duruş 
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farkı vurgulandı. Doğrudur, tam da dediğim gibi bu kuşakların dil ile olan 
ilişkilerinden kaynaklanmaktadır. Bu topraklarda bize ait, bu topraklara 
ait düşüncelerin, değerlerin gelişip serpilmesi için bu toprağın dilinin ıslah 
edilmesi ve temizlenmesi gerekiyor. Zira düşünce kirletildi, değerler kirle-
tildi. Dil temizlenmeyince düşünce kirliliği de temizlenemez” dedi.

Dicle Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Yalınkaya, bir Bingöl-
lünün nerede olursa olsun, gönlünün bir köşesinde hep Bingöl sevgisi-
ni taşıdığına dikkat çekerek, Bingöl’ün iyi bir konuma gelebilmesi için 
öncelikle bir cazibesinin olması gerektiğini söyledi. Birlikte yaşamanın 
önemine değinen Prof. Dr. Yalınkaya, “Farklı kültürlerin ve değerlerin bir 
arada yaşama geleneğinin olması gerekiyor. Bu kültürleri meydana geti-
renler, bugün dillerini kullanamıyor. Her alanda insanlar fikirlerini söy-
leyebilmeli. Özgür bir toplum, özgür bireyler ile meydana gelir. Yüzyıllık 
bir korku toplumuyuz” diye belirtti. 

Birinci oturumda söz hakkı alan katılımcılardan sonra Oturum Başka-
nı Prof. Dr. Mehmet Barca genel bir değerlendirme yaparak, asıl sorunun 
bir vizyonsuzluk ve idealsizlik sorunu olduğuna değindi. Toplum olarak 
ideallerden yoksun olunduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Barca, “Üniversi-
teler gençleri ayrı tercihlere yönlendiriyor. Aileler gençleri farklı tercihlere 
yönlendiriyor. Genel anlamda insanlar ne olmak istedikleri konusunda 
bir kafa karışıklığı yaşıyorlar. Gençler gün geçtikçe idealizm duygusun-
dan uzaklaşıyorlar. Bu idealizm fikrini gençler ile paylaşmamız ve onlara 
aktarmamız lazım. Burada asıl sorun biraz da bizlerde; zira bizler de ide-
alizmden yoksunuz” diyerek sözlerini tamamladı. 

Toplantının ikinci oturumu çay ve kahve ikramından sonra başladı, otu-
rum başkanlığını Bingöl Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Çapak yaptı.

Oturumun açılış konuşmasını yapan Prof. Dr. Çapak, bu toplantının 
amacının Bingöllü akademisyenleri bir araya getirmek ve onlardan isti-
fade etmek olduğunu belirterek, Bingöl Üniversitesinin kapısının bütün 
Bingöllü akademisyenlere açık olduğunu ifade etti. Bingöl’ün kent tarihi 
ile ilgili araştırmaların ve çalışmaların da yetersiz olduğunu dile getiren 
Prof. Dr. Çapak, “Bingöl’ün kent tarihi ile ilgili daha önceki dönemlerde 
sempozyumlar, kolokyumlar düzenledik. Sonra gördük ki eğer araştırı-
lırsa Bingöl’ün zengin bir kent tarihi var. Abdullah Demir Bey, Osman-
lı Arşivlerinde şimdiye kadar Bingöl ile ilgili iki binin üzerinde belgeye 
ulaştıklarını söylüyor. Bunların bir şekilde basılması ve Bingöl’ün kent 
tarihine kazandırılması gerekiyor” dedi. 
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İkinci oturumda sözü ilk alan İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hüseyin Hüsnü Gündüz oldu, Prof. Dr. Gündüz; kendi gençliğin-
de akil adamların olduğunu ve bunların toplumda birer öncü rol aldıkla-
rını, sabah namazlarından sonra insanların kahvehane önünde kahvaltı 
yaptıklarını ve bu kahvaltılarda Bingöl’ün sorunlarının konuşulduğunu, 
bu kahvaltıların aynı zamanda bir ilim meclisi görevi gördüğünü dile ge-
tirdi. Gençlerin cesaretlendirilmesi ve desteklenmesi gerektiğini de be-
lirten Prof. Dr. Gündüz, “Yetenekli olan gençlerimizi tespit edelim, on-
ları projelerle destekleyelim. Eğitim sisteminde, ilkokuldan başlayarak 
çocukları eğitmeye başlamamız lazım. Dünyanın nasıl yönetildiğini, nasıl 
idare edildiğiniz iyi analiz etmemiz gerekiyor. Bizi temsil edecek gençleri 
iyi belirlememiz ve ona göre bu gençleri eğitmemiz zorunlu bir durum-
dur” şeklinde konuştu. 

İkinci olarak sözü alan İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Abdulhakim Beki, Bingöl Üniversitesinde çalıştığı dönemde Bingöl’ün sos-
yal dokusu ile ilgili bir çalıştay yaptıklarını hatırlatarak, Bingöl’ün tüm 
yönleri ile incelenerek, sosyal doku haritasının çıkartılması gerektiğini ifa-
de etti. Bireyin tek başına değerlendirilemeyeceğini, onu etkileyen etmen-
ler ile beraber bir değerlendirme yapılmasının zorunlu olduğunu da hatır-
latan Yrd. Doç. Dr. Beki, “Bireyi çevre ile birlikte mütalaa etme düşüncesi 
var. Gençliği ilgilendiren bir çevresi var. Bireyi; ailesi, çevresi, sosyal yapı, 
siyasi yapı etkiliyor. Bingöl’de intihar eden gençler var. Maddi ve manevi 
yokluk içinde olan gençler var. Cinsel istismara uğrayan gençler var. Koru-
yucu önleyici hizmetlerin ön plana çıkarılması gerekiyor ve var olan sorun-
ların çözülmesi lazım. Rehabilitasyon hizmetleri ile bu sorunlar rehabilite 
edilmeli, Bingöl’e yakışan bir gençlik inşa edilmelidir” dedi. 

Harran Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdullah Çelik, her şeh-
rin bir sloganı olduğuna ve şehirlerin bu sloganlarla anıldıklarına dikkat 
çekerek, Bingöl için de böyle bir sloganın bulunması ve şehir ile özdeş-
leştirilmesi gerektiğini belirtti. Şehirlerin artık gittikçe belirli alanlarda 
markalaştıklarına ve isimlerini duyurduklarına da dikkat çeken Prof. Dr. 
Çelik, “Şehirler artık markalaşıyor. En çok bilinen özellikleri ile kalkını-
yorlar. Örneğin Urfa inanç turizmini iyi kullanıyor. Bingöl de doğa tu-
rizmini iyi kullanabilir. Bingöl hem doğa turizmi hem de kış turizmi için 
uygun bir yer. Kaplıcalar önemli bir değer katabilir” şeklinde konuştu. 

Erzincan Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Muhammet Köse ise, 
aile eğitimine dikkat çekerek, çocuğun ilk eğitim gördüğü yerin aile olduğu-
nu ve ailelerin eğitilmesi gerektiğini vurguladı. Gençleri bekleyen üç temel 
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tehlike olduğunu ve bunları terör, uyuşturucu, sosyal medya olarak sıra-
layan Yrd. Doç. Dr. Köse, bu tehlikelere karşı önerilerini ise şöyle sıraladı: 
“Etkin bir aile eğitiminin olması gerekir. Kahvehaneleri birer kültür ve bi-
linçlendirme mekânına çevirebiliriz. Algı yönetimlerine ve propagandalarına 
karşı dikkatli olmalıyız. Cami sohbetleri, toplantıları yapılabilir. Çocuklara 
ve gençlere aile sevgisi verilmeli. İnsan ve vatan sevgisi verilmelidir”

Bingöl Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ramazan Solmaz ise, Bi-
lim ve Teknoloji Merkezinin önemi üzerinde durarak, “Bilim ve Teknoloji 
Yüksek Kurulunun aldığı karara göre, 2016 yılı içerisinde bütün büyük-
şehirlerde, 2023 yılına kadar da tüm illerde Bilim ve Teknoloji Merkezi-
nin kurulması öngörülüyor. Bingöl Belediyesinin de böylesi bir çalışma 
içerisine girmesi ve bu merkezi kurması gerekiyor. Bizler de bunun pro-
jelendirilmesi ve uygulanması aşamalarında belediyeye yardımcı olacağız 
ve katkı sunacağız” dedi. 

İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. M. Mahfuz Söylemez, 
Bingöl’de kitap fuarı geleneğinin olmadığını hatırlatarak, bu fuarların 
aynı zamanda şehrin tanıtımı için bir değer olduğunu ifade etti. 

Gençlere örnek olacak şahsiyetlerin ön plana çıkarılması gerektiğini 
de belirten Prof. Dr. Söylemez, “Gençleri rol model olacak insanlar ile 
buluşturmamız lazım. Örneğin Ali Haydar Haksal, Bingöl için önemli 
bir değerdir. Böylesi önemli değerleri gençler ile buluşturmamız gerekir. 
Gençlerde tarih bilincini uyandırmak gerekiyor. Her şehrin bir müzesi 
var. Aileler çocuklarını alıp bu müzeleri geziyor ve geçmişlerini öğreniyor-
lar. Bingöl’de de bunun eksikliğini görüyoruz. Bilgi evlerinin kurulması 
gerekir. Bu merkezlerde gençler için atölye çalışmaları olabilir. Yazarlık 
atölyesi ve buna benzer çalışmalar yapılabilir” şeklinde konuştu. 

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Barca, 
üniversitelerin global bir yapıya sahip olduklarını, ancak her üniversite-
nin bir yerel misyona da sahip olduğunu hatırlatarak, Bingöl Üniversite-
sinin de Bingöl ile ilgili bir veri deposunun oluşturulmasını kendisine bir 
yerel misyon olarak belirlemesi gerektiğini ifade etti. 

Bingöl ile ilgili araştırmalar için bir merkeze de ihtiyaç olduğunu ifa-
de eden Prof. Dr. Barca, “Bingöl Araştırmaları Merkezinin kurulması çok 
isabetli olacaktır. Fikir sahibi olmadan önce bilgi sahibi olmak gerekiyor. 
Bingöl’ün tarihini, kültürünü, toplumsal yaşamını konuşurken öncelikle 
verilere ihtiyacımız var. Bunun için de birçok alan ile ilgili veri deposu 
oluşturmak gerekiyor. Adeta Bingöl’ün bir fotoğrafını çekmemiz lazım. 
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Hatta bu verileri yıllara göre analiz etmemiz ve oluşturmamız daha doğru 
bir yol olacaktır” dedi.

Bingöl Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Vehbi Türel, bu tür top-
lantılarda sadece Türkçe’nin değil Kurmancca ve Zazaca’nın da olması 
gerektiğini belirti. 

Konuşmasında Bingöl’ün sosyal sorunlarını ön plana çıkaran Yrd. Doç. 
Dr. Türel, “Genç bölgesine gittiğinizde gençler köprü altlarında uyuşturu-
cu kullanıyor, bunu sadece biz mi görüyoruz, idareciler hiç mi görmüyor? 
Taksiciler kemer kullanmıyor, böyle bir alışkanlık yok. Trafik denetleme 
hiç mi yok, ya da biz mi göremiyoruz? Site yönetimi sistemi ve alışkanlığı 
olmalı. Yeşil alanlarımız çok az, bunların arttırılması gerekiyor. Yöresel 
kent müzesi bir zorunluluktur. Anadil eğitimi, üzerinde durulması gere-
ken önemli bir husustur” şeklinde belirtti. 

Bingöl Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Görevlisi İbrahim 
Dağılma, camilerin ve dinî mekânların yalnızlaştırıldığını ve toplumsal 
hayatın dışında bıraktırıldıklarını vurguladı.

Gençler konusunda hassas davranılması gerektiğini de hatırlatan Öğr. 
Gör. Dağılma, “Gençlerimizin karşısına emrivaki bir tavır ile değil, rol mo-
del olarak çıkmamız gerekir. Onlara karşı empati kurmamız lazım. Çok 
az kelime ile duygu ve düşüncelerimizi aktarıyoruz. Temel eğitim olarak 
çocuklara verilebilecek kelime dağarcığımız geniş olmalı” dedi.

Toplantının son konuşmacısı olan Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi Prof. Dr. Turan Buzgan, şehirlerin güçlü kimliklerinin olduğunu 
ve bu kimliğin şehre gelenleri de etkisi altına aldığını belirtti.

Gençlik politikaları bakımından çok da başarılı olunmadığını da ifade 
eden Prof. Dr. Buzgan, “Baskın bir gençlik politikamız yok. Sağlık ve ulaşım 
gibi konulara benzer bir şekilde, Türkiye’yi ileriye taşıyacak bir politika 
üretilemedi. STK’ların desteklenmesi ve aktif hale getirilmesi gerekir. İstih-
dama yönelik daha iyi ve daha fazla çalışmanın yapılması lazım. Üretime 
yönelik yeni alanlar oluşturulmalı. Muhafazakârlık geleneğimiz bir avan-
tajdır. Olumlu bakma geleneğimiz var. Merkezi hükümet ve devlet desteği-
nin de iyi bir seviyede olduğunu söyleyebiliriz” diyerek sözlerini tamamladı.

Koordinatörlüğünü Prof. Dr. M. Mahfuz Söylemez, Yrd. Doç. Dr. İsmail 
Narin ve Mahmut Arığtekin’in yaptığı Bingöllü Akademisyenler Buluşma ve 
İstişare Toplantısı, bir sonraki yıl başka bir başlık altında tekrar bir araya 
gelme temennisi ile sona erdi.
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